
Bekanntmachung der Ergebnisse Wahl zum Gemeinderat der Mitgliedsgemeinde Molauer Land 
vom 27. September 2009 

 
Der Gemeindewahlausschuss für die Mitgliedsgemeinde Molauer Land hat in seiner öffentlichen 
Sitzung am 01. Oktober 2009 das endgültige Wahlergebnis der Gemeinderatswahl in der 
Mitgliedsgemeinde Molauer Land wie folgt ermittelt: 
 
 Wahlbereich I Abtlöbnitz 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  128 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      9 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   137 
 B Wähler/innen insgesamt 88 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 8 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 1 
 C 2 Gültige Stimmzettel 87 
 D Gültige Stimmen 261 
        

Wahlbereich II Casekirchen 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  214 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      10 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   224 
 B Wähler/innen insgesamt 156 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 10 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 0 
 C 2 Gültige Stimmzettel 156 
 D Gültige Stimmen 466 

 
Wahlbereich III Leislau 

 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  224 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      4 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   228 
 B Wähler/innen insgesamt 135 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 3 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 3 
 C 2 Gültige Stimmzettel 132 
 D Gültige Stimmen 387 
       

Wahlbereich IV Molau/Aue 
 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  261 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      31 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   292 
 B Wähler/innen insgesamt 222 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 31 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 5 
 C 2 Gültige Stimmzettel 217 
 D Gültige Stimmen 644 
  



      
Wahlbereich V Sieglitz 

 
 A 1 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlscheine)  166 
 A 2 Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein)      10 
 A 3 Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) 0 
 A Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)   176 
 B Wähler/innen insgesamt 134 
 B 1 Darunter Wähler/innen mit Wahlschein 10 
 C 1 Ungültige Stimmzettel 2 
 C 2 Gültige Stimmzettel 132 
 D Gültige Stimmen 393 
 
 Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorsch läge und die Bewerber 
 
 Wahlbereich I Abtlöbnitz 
  
 1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz  

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Werner, Rolf  
 

95 
  

2. Winkler, Marion 
 

71 
  

3. Srocke, Heinz 
 

75 
  

4. Schmidt, Dirk 
 

20 
  

Zusammen: 
 

261 
 
 Wahlbereich II Casekirchen 
  
 1. Wahlvorschlag der Freien Wählergruppe – Unser Do rf – Gemeinde Casekirchen 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Baier, Klaus  
 

156 
  

2. Zink, Ulrich 
 

82 
  

3. Walter, Heike 
 

119 
  

4. Buchheim, Sabine 
 

20 
  

5. Straube, Dietmar 
 

47 
  

6. Transchel, Jörg 
 

42 
  

Zusammen: 
 

466 
 



 
 Wahlbereich III Leisau 
  
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Zeitschel, Andreas  
 

262 
  

2. Häßler, Hans-Jürgen 
 

44 
  

3. Kaps, Andreas 
 

81 
  

Zusammen: 
 

387 
 
 Wahlbereich IV Molau/Aue 
  

1. Wahlvorschlag „Molau-Aue-Sieglitz“ 
 

 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Huth, Heide-Marie  
 

298 
  

2. Kirschner, Veronika 
 

78 
 
 

 
3. Nagel, Kathrin 

 
26 

 
 

 
4. Wünscher, Steffen 

 
84 

  
5. Possehn, Roland 

 
21 

  
6. Tiedemann, Kerstin 

 
79 

                                           
Zusammen: 

 
586 

  
 2. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Wegner 

 
 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Wegner, Lars  
 

58 
  

Zusammen: 
 

58 
 



 
 Wahlbereich V Sieglitz 
  

1. Wahlvorschlag „Molau-Aue-Sieglitz“ 
 

 Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel Stimmenzahl 
  

1. Zier, Bodo  
 

106 
  

2. Gemmel, Hans-Frank 
 

91 
 
 

 
3. Seidel, Andreas 

 
80 

 
 

 
4. Lehmann, Simone 

 
40 

  
5. Lorenz, Christian 

 
54 

  
6. Vogt, Heidrun 

 
22 

                                           
Zusammen: 

 
393 

  
 Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Parteien , Wählergruppen und 

Einzelbewerbern sowie nach Wahlbereichen. 
 
 Zahl der gültigen Stimmen 
Wahlbereich Freie 

Wählergruppe 
– Unser Dorf – 
Gemeinde 
Casekirchen 

Molau-
Aue- 
Sieglitz 

Wählerge- 
meinschaft  
Leislau  

Wähler- 
vereinigung 
Abtlöbnitz 
 

Einzelbewerber 
Wegner 

insgesamt 

I 
Abtlöbnitz 

 
0 

 
0 

 
0 

 
261 

 
0 

 
261 

II 
Casekirchen  

 
466 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
466 

III 
Leislau 

 
0 

 
0 

 
387 

 
0 

 
0 

 
387 

IV 
Molau/Aue 

 
0 

 
586 

 
0 

 
0 

 
58 

 
644 

V 
Sieglitz 

 
0 

 
393 

 
0 

 
0 

 
0 

 
393 

Zusammen   
466 

 
979 

 
387 

 
261 

 
58 

 
2.151 

         
 Verteilung der Sitze im Wahlgebiet und in den Wahl bereichen 
 
 Es waren im Wahlgebiet 12 Sitze zu verteilen. 

Für das Wahlgebiet wurde folgende Sitzverteilung festgestellt: 
 
Lfd. 
Nr. 

Wahlvorschlag (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in) Zahl der Sitze 

 
1 

 
Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirc hen 

 
3 

 
2 

 
Molau-Aue-Sieglitz 

 
6 

 
3 

 
Wählergemeinschaft Leislau 

 
2 

 
4 

 
Wählervereinigung Abtlöbnitz 

 
1 

 
5 

 
Einzelbewerber Wegner  

 
0 



 
 

 
Zusammen: 

 
12 

 
 Verteilung der Sitze in den Wahlbereichen 
 

Es wurde festgestellt, dass sich die den Parteien und Wählergruppen im Wahlgebiet zustehenden 
Sitze wie folgt auf die Wahlbereiche verteilen: 
 
1. Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen (3 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Abtlöbnitz 0 
II Casekirchen 3 
III Leislau 0 
IV Molau/Aue 0 
V Sieglitz 0 

Zusammen:  3 
 
2. Molau-Aue-Sieglitz      (6 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Abtlöbnitz 0 
II Casekirchen 0 
III Leislau 0 
IV Molau/Aue 4 
V Sieglitz 2 

Zusammen:  6 
 
3. Wählergemeinschaft Leislau     (2 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Abtlöbnitz 0 
II Casekirchen 0 
III Leislau 2 
IV Molau/Aue 0 
V Sieglitz 0 

Zusammen:  2 
 
4. Wählervereinigung Abtlöbnitz     (1 Sitz) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Abtlöbnitz 1 
II Casekirchen 0 
III Leislau 0 
IV Molau/Aue 0 
V Sieglitz 0 

Zusammen:  1 
 
5. Einzelbewerber Wegner      (0 Sitze) 
 

Wahlbereich Zahl der Sitze 
I Abtlöbnitz 0 
II Casekirchen 0 
III Leislau 0 
IV Molau/Aue 0 
V Sieglitz 0 

Zusammen:  0 
 



 
4.5.3 Zusammenfassung der Sitzverteilung im Wahlgeb iet und in den Wahlbereichen 
 
 Zahl der gültigen Stimmen 
Wahlbereich Freie 

Wählergruppe 
– Unser Dorf – 
Gemeinde 
Casekirchen 

Molau-Aue- 
Sieglitz 

Wählerge- 
meinschaft  
Leislau  

Wähler- 
vereinigung 
Abtlöbnitz 
 

Einzelbewerber 
Wegner 

insgesamt 

I 
Abtlöbnitz 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
1 

II 
Casekirchen  

 
3 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
3 

III 
Leislau 

 
0 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
2 

IV 
Molau/Aue 

 
0 

 
4 

 
0 

 
0 

 
0 

 
4 

V 
Sieglitz 

 
0 

 
2 

 
0 

 
0 

 
0 

 
2 

Zusammen   
3 

 
6 

 
2 

 
1 

 
0 

 
12 

         
Verteilung der Sitze auf die Bewerber 
 

Die den Wahlvorschlägen in den Wahlbereichen zustehenden Sitze wurden folgenden Bewerbern 
zugewiesen: 
 
Wahlbereich I Abtlöbnitz 

 
 1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz    (1 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Werner, Rolf 
 

Wahlbereich II Casekirchen 
 
 1. Wahlvorschlag der Freie Wählergruppe–Unser Dorf–Gemeinde Casekirchen  (3 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Baier, Klaus 
2. Walter, Heike 
3. Zink, Ulrich 

 
Wahlbereich III Leislau 

 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau    (2 Sitz) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Zeitschel, Andreas 
2. Kaps, Andreas 



 
Wahlbereich IV Molau/Aue 

 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft „Molau-Aue-Sieglitz“   (4 Sitze) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Huth, Heide-Marie 
  2. Wünscher, Steffen 
  3. Tiedemann, Kerstin 
  4. Kirschner, Veronika 
 

Wahlbereich V Sieglitz 
 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft „Molau-Aue-Sieglitz“   (2 Sitze) 
     (Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber/in) 
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Zier, Bodo 
  2. Gemmel, Hans-Frank 
 
 Nächst festgestellte Bewerber/innen 
 
 Die nächst festgestellten Bewerber/innen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt: 
 

Wahlbereich I Abtlöbnitz 
 
 1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz     
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 
  1. Srocke, Heinz 
  2. Winkler, Marion 
  3. Schmidt, Dirk 
 

Wahlbereich II Casekirchen 
 
 1. Wahlvorschlag der Freie Wählergruppe–Unser Dorf–Gemeinde Casekirchen   
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Straube, Dietmar 
2. Transchel, Jörg 
3. Buchheim, Sabine 

 
Wahlbereich III Leislau 

 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau     
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
 

1. Häßler, Hans-Jürgen 
 

Wahlbereich IV Molau/Aue 
 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft „Molau-Aue-Sieglitz“    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Nagel, Kathrin 
  2. Possehn, Roland 



 
Wahlbereich V Sieglitz 

 
 1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft „Molau-Aue-Sieglitz“    
 
  Gewählte Bewerber/innen:  
   
  1. Seidel, Andreas 
  2. Lorenz, Christian 
  3. Lehmann, Simone 
  4. Vogt, Heidrun 
 
Wahleinspruch 
 
Gemäß § 50 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen Anhalt (KWG LSA) kann jeder 
Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jeder Bewerber und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter 
sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalaufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl 
Einspruch erheben. Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen 
Gemeindewahlleiter, über die Verwaltungsgemeinschaft Wethautal, Corseburger Weg 11, 06721 
Osterfeld, binnen 2 Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich 
einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären. Der Wahleinspruch des Wahlleiters ist an die 
Vertretung zu richten. 
 
Osterfeld, den 21.10.2009 
 
 
gez. Wolfram Kösling 
Gemeindewahlleiter 
 
Verfahrensvermerke:  
 
Die Veröffentlichung erfolgte am 21.10.2009 im Heimatspiegel 
 


