Bekanntmachung der Ergebnisse Wahl zum Gemeinderat der Mitgliedsgemeinde Molauer Land vom 27. September 2009

Der Gemeindewahlausschuss für die Mitgliedsgemeinde Molauer Land hat in seiner öffentlichen Sitzung am 01. Oktober 2009 das endgültige Wahlergebnis der Gemeinderatswahl in der Mitgliedsgemeinde Molauer Land wie folgt ermittelt:

Wahlbereich I Abtlöbnitz

A 2 A 3 A B B 1 C 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlscheine) Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) Wähler/innen insgesamt Darunter Wähler/innen mit Wahlschein Ungültige Stimmzettel Gültige Stimmzettel Gültige Stimmen	128 9 0 137 88 8 1 87 261
Wał	nlbereich II Casekirchen	
A 2 A 3 A B B 1 C 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlscheine) Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) Wähler/innen insgesamt Darunter Wähler/innen mit Wahlschein Ungültige Stimmzettel Gültige Stimmzettel Gültige Stimmen	214 10 0 224 156 10 0 156 466
Wał	nlbereich III Leislau	
A 2 A 3 A B B 1 C 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlscheine) Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) Wähler/innen insgesamt Darunter Wähler/innen mit Wahlschein Ungültige Stimmzettel Gültige Stimmzettel Gültige Stimmen	224 4 0 228 135 3 132 387
Wał	nlbereich IV Molau/Aue	
A 2 A 3 A B B 1 C 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlscheine) Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein) Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine) Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3) Wähler/innen insgesamt Darunter Wähler/innen mit Wahlschein Ungültige Stimmzettel Gültige Stimmzettel Gültige Stimmen	261 31 0 292 222 31 5 217 644

Wahlbereich V Sieglitz

A 1	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk "W" (Wahlscheine)	166
A 2	Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk "W" (Wahlschein)	10
A 3	Wahlberechtigte nach § 22 Abs. 2 KWO LSA (selbständige Wahlscheine)	0
Α	Wahlberechtigte insgesamt (A 1 + A 2 + A 3)	176
В	Wähler/innen insgesamt	134
B 1	Darunter Wähler/innen mit Wahlschein	10
C 1	Ungültige Stimmzettel	2
C 2	Gültige Stimmzettel	132
D	Gültige Stimmen	393

Verteilung der gültigen Stimmen auf die Wahlvorschläge und die Bewerber

Wahlbereich I Abtlöbnitz

1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Werner, Rolf	95
2 Winkler Mexico	74
2. Winkler, Marion	71
3. Srocke, Heinz	75
4. Schmidt, Dirk	20
Zusammen:	261

Wahlbereich II Casekirchen

1. Wahlvorschlag der Freien Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Baier, Klaus	156
2. Zink, Ulrich	82
3. Walter, Heike	119
4. Buchheim, Sabine	20
5. Straube, Dietmar	47
6. Transchel, Jörg	42
Zusammen:	466

Wahlbereich III Leisau

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Zeitschel, Andreas	262
2. Häßler, Hans-Jürgen	44
3. Kaps, Andreas	81
Zusammen:	387

Wahlbereich IV Molau/Aue

1. Wahlvorschlag "Molau-Aue-Sieglitz"

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Huth, Heide-Marie	298
2. Kirschner, Veronika	78
3. Nagel, Kathrin	26
4. Wünscher, Steffen	84
5. Possehn, Roland	21
6. Tiedemann, Kerstin	79
Zusammen:	586

2. Wahlvorschlag des Einzelbewerbers Wegner

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Wegner, Lars	58
Zusammen:	58

Wahlbereich V Sieglitz

1. Wahlvorschlag "Molau-Aue-Sieglitz"

Namen der Bewerber/innen laut Stimmzettel	Stimmenzahl
1. Zier, Bodo	106
2. Gemmel, Hans-Frank	91
3. Seidel, Andreas	80
4. Lehmann, Simone	40
5. Lorenz, Christian	54
6. Vogt, Heidrun	22
Zusammen:	393

Zusammenfassung der gültigen Stimmen nach Parteien, Wählergruppen und Einzelbewerbern sowie nach Wahlbereichen.

Zahl der gültigen Stimmen					
Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen	Molau- Aue- Sieglitz	Wählerge- meinschaft Leislau	Wähler- vereinigung Abtlöbnitz	Einzelbewerber Wegner	insgesamt
0	0	0	261	0	261
466	0	0	0	0	466
0	0	387	0	0	387
0	586	0	0	58	644
0	393	0	0	0	393
466	979	387	261	58	2.151
	Wählergruppe - Unser Dorf - Gemeinde Casekirchen 0 466	Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen Aue-Sieglitz 0 0 466 0 0 586 0 393	Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen Molau- Aue- Sieglitz Wählerge- meinschaft Leislau 0 0 0 466 0 0 0 0 387 0 393 0	Freie Wählergruppe - Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen Molau- Aue- Sieglitz Wählerge- meinschaft Leislau Wähler- vereinigung Abtlöbnitz 0 0 0 261 466 0 0 0 0 387 0 0 393 0 0	Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen Molau- Aue- Sieglitz Wählerge- meinschaft Leislau Wähler- vereinigung Abtlöbnitz Einzelbewerber Wegner 0 0 0 261 0 466 0 0 0 0 0 387 0 0 0 586 0 0 58 0 393 0 0 0

Verteilung der Sitze im Wahlgebiet und in den Wahlbereichen

Es waren im Wahlgebiet **12** Sitze zu verteilen. Für das Wahlgebiet wurde folgende Sitzverteilung festgestellt:

Lfd.	Wahlvorschlag (Partei, Wählergruppe, Einzelbewerber/in)	Zahl der Sitze	
Nr.			
1	Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen		3
2	Molau-Aue-Sieglitz		6
3	Wählergemeinschaft Leislau		2
4	Wählervereinigung Abtlöbnitz		1
5	Einzelbewerber Wegner		0

Zusammen: 12

Verteilung der Sitze in den Wahlbereichen

Es wurde festgestellt, dass sich die den Parteien und Wählergruppen im Wahlgebiet zustehenden Sitze wie folgt auf die Wahlbereiche verteilen:

1. Freie Wählergruppe – Unser Dorf – Gemeinde Casekirchen (3 Sitze)

Wahlbereich	Zahl der Sitze
I Abtlöbnitz	0
II Casekirchen	3
III Leislau	0
IV Molau/Aue	0
V Sieglitz	0
Zusammen:	3

2. Molau-Aue-Sieglitz

(6 Sitze)

Wahlbereich	Zahl der Sitze
I Abtlöbnitz	0
II Casekirchen	0
III Leislau	0
IV Molau/Aue	4
V Sieglitz	2
Zusammen:	6

3. Wählergemeinschaft Leislau

(2 Sitze)

Wahlbereich	Zahl der Sitze
I Abtlöbnitz	0
II Casekirchen	0
III Leislau	2
IV Molau/Aue	0
V Sieglitz	0
Zusammen:	2

4. Wählervereinigung Abtlöbnitz

(1 Sitz)

Wahlbereich	Zahl der Sitze
I Abtlöbnitz	1
II Casekirchen	0
III Leislau	0
IV Molau/Aue	0
V Sieglitz	0
Zusammen:	1

5. Einzelbewerber Wegner

(0 Sitze)

Wahlbereich	Zahl der Sitze
I Abtlöbnitz	0
II Casekirchen	0
III Leislau	0
IV Molau/Aue	0
V Sieglitz	0
Zusammen:	0

4.5.3 Zusammenfassung der Sitzverteilung im Wahlgebiet und in den Wahlbereichen

	Zahl der gültigen Stimmen							
Wahlbereich	Freie Wählergruppe - Unser Dorf - Gemeinde Casekirchen	Molau-Aue- Sieglitz	Wählerge- meinschaft Leislau	Wähler- vereinigung Abtlöbnitz	Einzelbewerber Wegner	insgesamt		
l Abtlöbnitz	0	0	0	1	0	1		
II Casekirchen	3	0	0	0	0	3		
III Leislau	0	0	2	0	0	2		
IV Molau/Aue	0	4	0	0	0	4		
V Sieglitz	0	2	0	0	0	2		
Zusammen	3	6	2	1	0	12		

Verteilung der Sitze auf die Bewerber

Die den Wahlvorschlägen in den Wahlbereichen zustehenden Sitze wurden folgenden Bewerbern zugewiesen:

Wahlbereich I Abtlöbnitz

1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz

(1 Sitz)

Gewählte Bewerber/innen:

1. Werner, Rolf

Wahlbereich II Casekirchen

1. Wahlvorschlag der Freie Wählergruppe-Unser Dorf-Gemeinde Casekirchen (3 Sitze)

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Baier, Klaus
- 2. Walter, Heike
- 3. Zink, Ulrich

Wahlbereich III Leislau

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau

(2 Sitz)

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Zeitschel, Andreas
- 2. Kaps, Andreas

Wahlbereich IV Molau/Aue

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft "Molau-Aue-Sieglitz"

(4 Sitze)

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Huth, Heide-Marie
- 2. Wünscher, Steffen
- 3. Tiedemann, Kerstin
- 4. Kirschner, Veronika

Wahlbereich V Sieglitz

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft "Molau-Aue-Sieglitz"

(2 Sitze)

(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber/in)

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Zier, Bodo
- 2. Gemmel, Hans-Frank

Nächst festgestellte Bewerber/innen

Die nächst festgestellten Bewerber/innen und ihre Reihenfolge wurden wie folgt festgestellt:

Wahlbereich I Abtlöbnitz

1. Wahlvorschlag der Wählervereinigung Abtlöbnitz

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Srocke, Heinz
- 2. Winkler, Marion
- 3. Schmidt, Dirk

Wahlbereich II Casekirchen

1. Wahlvorschlag der Freie Wählergruppe-Unser Dorf-Gemeinde Casekirchen

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Straube, Dietmar
- 2. Transchel, Jörg
- 3. Buchheim, Sabine

Wahlbereich III Leislau

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft Leislau

Gewählte Bewerber/innen:

1. Häßler, Hans-Jürgen

Wahlbereich IV Molau/Aue

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft "Molau-Aue-Sieglitz"

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Nagel, Kathrin
- 2. Possehn, Roland

Wahlbereich V Sieglitz

1. Wahlvorschlag der Wählergemeinschaft "Molau-Aue-Sieglitz"

Gewählte Bewerber/innen:

- 1. Seidel, Andreas
- 2. Lorenz, Christian
- 3. Lehmann, Simone
- 4. Vogt, Heidrun

Wahleinspruch

Gemäß § 50 Kommunalwahlgesetz für das Land Sachsen Anhalt (KWG LSA) kann jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, jeder Bewerber und der für das Wahlgebiet zuständige Wahlleiter sowie die für das Wahlgebiet zuständige Kommunalaufsichtsbehörde gegen die Gültigkeit der Wahl Einspruch erheben. Der Wahleinspruch ist bei dem für das Wahlgebiet zuständigen Gemeindewahlleiter, über die Verwaltungsgemeinschaft Wethautal, Corseburger Weg 11, 06721 Osterfeld, binnen 2 Wochen nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses mit Begründung schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären. Der Wahleinspruch des Wahlleiters ist an die Vertretung zu richten.

Osterfeld, den 21.10.2009

gez. Wolfram Kösling Gemeindewahlleiter

Verfahrensvermerke:

Die Veröffentlichung erfolgte am 21.10.2009 im Heimatspiegel